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         SHKOLLA  F.M.U .” E GJELBËR” PRISHTINË

           PLANI  MUJOR - DHJETORI
                    KLASA E DYTË 

              VITI SHKOLLOR 2012-2013 
                                  E punoi mësuesja e kl-II:                                 

                                         Fahrije Uka   



Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                         Muaji: DHJETOR           Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	1
2

3

4

5

6

7


	3
4
4
5

6

6

7
	Përpunimi i vjershës: Çerdhen  ta ruaj lex fq.29
Recitim i vjershës: Çerdhen  ta ruaj lex fq.29

Gramatikë: Gjinia e emrave, gj.shq fq.52
Gramatikë: Gjinia e emrave, gj.shq fq.52
Të flasim: Në Prishtinë, gj.shq fq. 54
Të lexojmë: Vendi im gj.shq, fq. 55
Gramatikë: Numri i emrave, gj.shq fq. 56. 
	Zh
P

Zh
U

Zh
Zh
Zh
	Me lëndët: Ed. Qytetare, Ed. Muzikore, Ed. Figurative, Punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN ).

	2

	8
9

10

11

12

13

14
	10
11

11

12

13

13

14
	Gramatikë: Numri i emrave, gj.shq fq. 56
Test vlerësues 
Të shkruajmë: Shkruajmë për qytetet tona. gj.shq 57 
Të flasim: Së shpejti vjen Viti i Ri, gj.shq fq. 71
Të lexojmë: Bredhi, gj.shq fq. 72. 
Orë në dispozicion të mësimdhënësit (Diktim) 
Lexim dhe komentim i tekstit: Bredhi, gj.shq fq. 72. 
	U
V

U

Zh
Zh
U
P
	
	

	3

	15
16

17

18

19

20

21
	17
18

18

19

20

20

21
	Përpunimi i tekstit: Bora e parë, lex fq.46 
Lexim dhe komentim i tekstit: Bora e parë, lex fq.46 

Të shkruajmë: Shkruajmë për dëshirat tona , gj.shq fq. 74.
Përpunimi i poezisë: Viti i Ri , lex fq.49 

Recitim i vjershës: Viti i Ri , lex fq.49 

Të flasim: Skënderbeu, gj.shq fq. 58
Përpunimi i lektyrës ” Tregime të zgjedhura për fëmijë” – Qamil Batalli 
	Zh
P

U Zh
P

Zh

Zh


	
	

	4
	
	
	                Pushimi dimëror
	
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 3.12.2012        Vërtetoi :________________



Lënda mësimore: MATEMATIKË                                   Muaji: DHJETOR             Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	1
2

3

4

5


	3
4
5

6

7
	Zbritja e numrave në shtylla fq. 45 Mat 
Zbritja e numrave në shtylla fq. 35 F.P
Matja e gjatësisë ( Njësia matëse) fq. 46 Mat 

Matja e gjatësisë ( Njësia matëse) fq. 47 Mat

Matja e gjatësisë ( Njësia matëse) fq. 48 Mat 
	Zh
U

Zh

Zh Zh

	Me lëndët: Gj.amtare, Artet e bukura 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN).

	2

	6
7

8

9

10


	10
11

12

13

14


	Matja e gjatësisë fq. 36 ,37 F.P
Matja e gjatësisë ( Detyra të ndryshme ) fq. 49 Mat 

Mbledhja e numrave dyshifrorë ku njëri prej tyre është dhjetëshe e plotë fq. 50 Mat F.P fq. 38
Test vlerësues 
Mbledhja e numrave dyshifrorë pa kalim të numrit 10 fq. 51

Mat
	U
U

Zh

U

Zh
	
	

	3
	11
12

13

14

15
	17
18

19

20

21
	Mbledhja e numrave dyshifrorë pa kalim të numrit 10 f.39 F.P
Zbritja e numrave dyshifrorë ku zbritësi është dhjetëshe e plotë fq. 52 Mat 
Zbritja e dhjetëshes së plotë nga numri dyshifror fq.40 F.P
Zbritja e numrave dyshifrorë pa e prishur numrin 10 fq. 53 M
Zbritja e numrave dyshifrorë pa e prishur numrin 10 f. 41 F.P
	U
Zh

U

Zh

U
	
	

	4
	
	
	               Pushimi dimëror
	
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 3.12.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                         Muaji: DHJETOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	1
2
	4
6
	Plaku me shkop me dorë fq.45
Këndimi i këngës: Plaku me shkop me dorë fq.45

	Zh
U
	Me lëndët: Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	3
4
	11
13
	Dëgjojmë muzikë 
Viti i Ri  fq.49 

	Zh
Zh
	
	

	3

	5
6
	18
20
	Këndimi i këngës: Viti i Ri  fq.49 
E dini sa stinë ka viti ? fq. 54 


	U
Zh
	
	

	4
	
	
	            Pushimi dimëror
	
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 3.12.2012                Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                        Muaji: DHJETOR          Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	1
2
	3
7
	Vizatim – Koka e kalit fq. 18 
Vizatim - Forma të ndryshme gjeometrike f.17 
	Zh
Zh
	Me lëndët: Gjuhë  shqipe, matematikë , punëdore , muzikë.
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN). Në këtë muaj është bart një njësi mësimore për shkak të ndrrimit  të datës së festës së Bajramit në muajin tetor.

	2

	3
4
	10
14
	Ngjyrosja e punimit - Forma të ndryshme gjeometrike f.17

Vizatim : Bredhi i Vitit të Ri  
	U
Zh
	
	

	3

	5
6
	17
21
	Ngjyrosja e punimit :Bredhi i Vitit të Ri 
Vlerësim estetik i punimeve 
	U
V
	
	

	4
	
	
	      Pushimi dimëror

	
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 3.12.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: PUNËDORE                         Muaji: DHJETOR           Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	1
	6
	Shenjat në trafik fq.16  Fletë pune 6
	Zh
	Me lëndët: Gjuhë amtare , Art figurativ , Edukatë  fizike
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	2
	13
	Titulli fq.17 
	Zh
	
	

	3
	3
	20
	Fletë pune 7 
	U
	
	

	4
	
	
	              Pushimi dimëror
	
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 3.12.2012                Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË FIZIKE DHE SPORTET       Muaji: DHJETOR          Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2
	5
7
	Ngjitjet f. 22 
Numri i dyfishtë f. 15 
	Zh
Zh
	Me lëndët: Gj. amtare, Njohuri  natyrore, Ed. muzikore, Ed. qytetare
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN) . Në këtë muaj është bart një njësi mësimore për shkak të ndrrimit  të datës së festës së Bajramit në muajin tetor.

	2

	3
4
	12
14
	Kalimi nëpër korridor fq.61
Kërce më shpejt f. 20 
	Zh
Zh
	
	

	3
	5
6
	19
21
	Lufta gjelash fq.61 
Vlerësimi përfundimtar për gjysmëvjetorin e parë   
	Zh
V

	
	

	4
	
	
	        Pushimi dimëror
	
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 3.12.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: ZGJEDHORE- ED. SHOQËRORE         Muaji: DHJETOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2
	3
5
	Situatë problemore fq.22  
Bëj aktivitetin tënd  fq.22 
	P
U
	Me lëndët: Gjuhë shqipe, Ed. Figurative, Punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN ).

	2

	3
4
	10
12
	Mësoj rregullat duke luajtur fq.23 
Mësoj rregullat duke luajtur fq.23  
	Zh
P


	
	

	3

	5
6
	17
19
	 Test vlerësues
Ky jam unë fq. 25 
	V
Zh
	
	

	4
	
	
	          Pushimi dimëror    
	
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 3.12.2012        Vërtetoi :________________

